[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.04.2018

	№
	191-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство городского округа Пущино» на 2017–2021 годы
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, постановлениями Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство городского округа Пущино» на 2017–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации города Пущино от 16.03.2017 № 112-п «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Пущино» на 2017-2021 годы» (в ред. от 25.04.2017   № 187-п, от 28.12.2017 № 681-п), следующие изменения:
1.1.  Раздел 6. Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для устойчивого экономического развития городского округа Пущино» Приложения 2 к муниципальной программе «Предпринимательство городского округа Пущино» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации

                                        Ю.А. Фомина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. И.о. начальника отдела экономики

Алдашкина И.И.
2. И.о. начальника финансового отдела

Зуева О.В.
3. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.
	__________________ «____» апреля 2018 г.

__________________ «____» апреля 2018 г.

__________________ «____» апреля 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Зуева О.В. – 1 экз.

ААлдашкина И.И. – 1 экз.

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Пущино

от _____________№_____
6. Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для устойчивого

экономического развития городского округа Пущино»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения

мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.

руб.)
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования

по годам, тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	Результаты

Выполнения

мероприятий

подпрограммы

	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021 год

	1.
	Задача 1. Увеличение объема инвестиций в основной капитал в целом по городскому округу Пущино
	итого
	2017-

2021 гг.
	14907,0
	21318,0
	14907,0

	6206,0
	65,0
	65,0
	75,0
	Отдел экономики Администрации города Пущино

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской

области

	14100,0
	14100,0
	14100,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино

	807,0
	7218,0
	807,0
	6206,0
	65,0
	65,0
	75,0

	Внебюджетные средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Создание многопрофиль-ных индустриальных парков, технологических парков, промышленных площадок, деловых комплексов на территории городского округа Пущино
	Итого
	2017-

2021 гг.
	14842,0
	20983,0
	14842,0
	6141,0
	0
	0
	0

	Привлечение потенциальных инвесторов на территорию созданного Индустриального парка «Пущино»

Увеличение объема инвести-

ций в экономику города

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской

области

	14100,0
	14100,0
	14100,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино

	742,0
	6883,0
	742,0
	6141,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.

	Разработка проекта планировки территории и
проведение комплекса инженерно-геодезических изысканий в отношении создаваемого Индустриального парка «Пущино»
	Итого
	2017-

2021 гг.

	14842,0
	20983,0
	14842,0
	6141,0
	0
	0
	0

	Привлечение потенциальных инвесторов на территорию созданного Индустриального парка «Пущино»

Увеличение объема инвести-

ций в экономику города

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской

области

	14100,0
	14100,0
	14100,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино

	742,0
	6883,0
	742,0
	6141,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.

	Основное мероприятие 2. Участие и проведение выставок, конференций, семинаров и презентационных мероприятий, посвященных развитию инновационной деятельности и вопросам привлечения инвестиций.
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-

2021 гг.
	65,0
	335,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	75,0
	Отдел экономики Администрации города Пущино
	Привлечение потенциальных инвесторов

Увеличение объема инвести-

ций в экономику города

	1.3.
	Основное мероприятие 3. Формирование реестра реализуемых инвестиционных проектов, свободных производственных площадей, земельных участков для привлечения потенциальных инвесторов
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-

2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Отдел экономики Администрации города Пущино
	Создание условий для микроэкономических взаимодействий между предприятиями города

	1.4.

	Основное мероприятие 4. Наполнение и корректировка базы данных по городу Пущино в Инвестиционном портале Московской области.
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-

2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Отдел экономики Администрации города Пущино
	Перечень свободных производственных площадей (земельных участков), обеспеченных

объектами газоснабжения,

транспортной и инженерной

инфраструктурой для предоставления потенциальным инвесторам

	1.5.
	Основное мероприятие 5. Создание и информационная поддержка странички на сайте города Пущино, посвященной вопросам привлечения инвестиций
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-

2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Отдел экономики;

Общий отдел Администрации города Пущино
	Оперативное взаимодействие с потенциальными инвесторами

	1.6.
	Основное мероприятие 6. Анализ притока инвестиций в существующие и вновь создаваемые производства
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-

2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Отдел экономики Администрации города Пущино
	Получение отчета по оценке анализа притока инвестиций в существующие и вновь создаваемые производства

	2.
	Задача 2. Увеличение доли внутренних затрат на исследования и разработки
	итого
	2017-

2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных в подпрограмме «Создание условий для устойчивого экономического развития городского округа Пущино на 2017-2021 годы»

	2.1.
	Основное мероприятие 1.  Предоставление налоговых льгот инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории города в части средств, зачисляемых в муниципальный бюджет
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-

2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Отдел экономики Администрации города Пущино
	Привлечение потенциальных инвесторов

	2.2.

	Основное мероприятие 2. Создание организаций инновационной инфраструктуры и поддержки малого и среднего предпринимательства (технопарка «Пущино»)
	Средства федерального бюджета
	2017-2021 гг.

	125,0

	225,0

	125,0

	0

100,0
	0

	0

	0

	Отдел экономики Администрации города Пущино

	 1. Предоставленное финансирование на обеспечение проектов

2. Две организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа Пущино

	2.3.
	Основное мероприятие 3. Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства
	Средства бюджета Московской области
	2017-2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных в подпрограмме «Создание условий для устойчивого экономического развития городского округа Пущино на 2017-2021 годы»

	Средства бюджета городского округа Пущино

	2.4.
	Основное мероприятие 4. Заключение инвестиционных соглашений с инвесторами, реализующими инвестиционные проекты на территории городского округа Пущино
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Отдел экономики Администрации города Пущино
	Поддержка инвесторов, реализующих инвестиционные проекты на территории городского округа Пущино

	2.5.
	Основное мероприятие 5. Работа Инвестиционного совета при Главе города Пущино
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Инвестиционный Совет при Главе города Пущино;

отдел экономики Администрации города Пущино

	2.6.
	Основное мероприятие 6. Координация деятельности

организаций научно-производственного комплекса

города

в части создания новых рабочих мест
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-2021 гг.
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Отдел экономики Администрации города Пущино
	Увеличение количества рабочих мест

	3.
	Задача 3. Рост индекса промышленного производства
	Средства бюджета городского округа Пущино

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Основное мероприятие 1. Мониторинг состояния системообразующих предприятий
	Средства бюджета городского округа Пущино
	2017-2021 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел экономики Администрации города Пущино